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گزارشی از مشکلات اهالی روستای چشمه گل تربت جام

برخورد مرگبار خودرو با عابر‌پیاده چشمه گل در محاصره مشکلات
در جاده چناران-مشهد

برخورد یک دســتگاه خودروی ســواری بــا عابر 
پیاده در جاده چناران-مشهد یک کشته برجای 
گذاشــت. به گزارش خبرگــزاری صداوســیما ، 
رئیس پلیس راه خراسان رضوی در این باره گفت: 
در این حادثه که در محدوده»چشمه گیلاس«  رخ 
داد،  یک دســتگاه خودروی زانتیا با فردی که در 
حاشــیه جاده مشــغول جمع‌آوری ضایعات بود، 
برخورد کرد که در نتیجه آن، عابر پیاده جان خود 
را از دســت داد. ســرهنگ حســین میش مست 
افزود: همچنین روز سه شــنبه 12 فقره تصادف 
در جاده‌های خراسان رضوی داشتیم که در این 

تصادف ها، هشت نفر مصدوم شدند.

در جاده سبزوار- خوشاب رخ داد

 یک کشته و یک مصدوم 
در تصادف پراید با کامیون

مســئول روابط عمومی ســازمان آتش‌نشــانی و 
خدمات ایمنی شهرداری سبزوار گفت: برخورد 
خــودروی پرایــد با کامیــون در جــاده ســبزوار- 
خوشــاب یــک کشــته و یــک مصــدوم بــر جــای 
گذاشــت. به گزارش ایرنا، محمد همتی افزود: 
این حادثه در کیلومتر 8 جاده سبزوار به سلطان 
آباد )مرکــز شهرســتان خوشــاب( روی داد. وی 
تصریح کرد: آتش نشانان پس از رسیدن به محل 
حادثه، با استفاده از ابزار تخصصی نجات، اقدام 
به رهاســازی مصدوم و فوتی سانحه کردند و بعد 

از ایمن سازی محل به عملیات خود پایان دادند.

 عضو مجمع خیران آب رسان کشور 
اعلام کرد:

 آب رسانی به ۳ هزار روستا 
در کشور توسط خیران

حســین نوری/ عضــو مجمع خیرین آب رســان 
کشــور گفت: از ســال 1399تاکنون در ۳ هزار 
روستا عملیات آب رسانی، ترمیم و مرمت شبکه 
های آب رسانی توسط خیران انجام شده است. 
محمدرضــا قربانــی جامی اظهــار کــرد: همــه 
فعالیت‌های انجام شــده در حوزه آب  رســانی در 
کشور اغلب در استان‌های دورتر از مرکز کشور و 
محروم انجام شده اســت. وی به تاسیس مجمع 
خیرین آب رسان در اواخر سال گذشته در کشور 
اشــاره کرد و گفت: در ایــن مجمع رئیس هیئت 
مدیره، حاج اکبر ابراهیمی »پدر آبرسان کشور« 
است که بر اساس سفارش پدر مرحومش تا زنده 
اســت به امر آب رســانی در روســتاها و شهرهای 
محروم توجــه دارد.وی افــزود: ۵۱۸ روســتا در 
اســتان خراســان رضوی پروژه‌های آب رســانی 
آن توســط خیران و خیــر نیک اندیش حاج اکبر 
ابراهیمی انجام و مورد بهره بــرداری قرار گرفته 
اســت و تعدادی هم که ناتمام مانده ، ســهم خیر 
به طــور کامل پرداخت شــده و پروژه باید توســط 
دســتگاه های اجرایــی مربوطه به اتمام برســد. 
قربانی جامی افزود: همه اقدامات صورت گرفته با 
نظارت کارشناسان آبفا در استان‌ها و شهرستان 
ها انجــام می‌شــود.عضو مجمــع خیریــن آب 
رسان کشــور از اجرای ۱۶۰ پــروژه جدید علاوه 
بر پروژه‌های قبلی در استان خراسان رضوی خبر 
داد و افزود: بیشتر این پروژه‌ها باید تا پایان آذر به 

مرحله بهره برداری برسد.

 انعقاد تفاهم نامه ساخت
 ۷۲ کلاس درس در تایباد 

مدیر آموزش و پــرورش تایباد گفــت: تفاهم نامه 
ساخت ۱۳ فضای آموزشی شهری و روستایی در 
قالب ۷۲ کلاس درس در شهرستان مرزی تایباد 
طی امسال منعقد شــده است. محمود افکن پور 
در گفت و گو با ایرنا افــزود: این تعداد تفاهم نامه 
در قالب ۷۲ کلاس درس در بخش مرکزی و میان 
ولایت تایباد بــه امضای خیران ایــن خطه مرزی 
رســیده اســت.وی ادامه داد: هم اکنون آموزش 
و پرورش تایباد ۹ پروژه عمرانی در حال ســاخت 
دارد که با بهره برداری نهایی از آن ها ۳۳ کلاس 
درس، یک باب نمازخانه و ۲ زمین چمن مصنوعی 
به فضاهای آموزشی این شهرستان افزوده خواهد 
شــد.مدیر آموزش و پرورش تایباد با بیان این که 
پروژه های آموزشــی یاد شــده ۲۰ تــا ۹۵ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارند، اظهار کرد: استخر دانش 
آموزی این شهرستان یکی از مهم ترین پروژه های 
نیمه تمــام بخش آموزشــی این منطقه به شــمار 
می رود که با گذشت ۱۲ ســال از آغاز ساخت آن 
تاکنون فقط ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. به 
گفته وی، برای بهره برداری نهایی از این استخر، 

افزون بر ۵۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

 پلمب چند واحد ضایعاتی
  در تربت جام به دلیل خرید

 لوازم سرقتی

حقدادی/ دادســتان تربت جام گفــت: با توجه 
به افزایش ســرقت ها و گلایه مندی شهروندان و 
نقش ‌مالخران در این زمینه، طرح تشدید برخورد‌ 
با خریداران اموال مسروقه با حضور ماموران پلیس 
آگاهی و نماینده دستگاه های اجرایی، در سطح 
شهر به اجرا گذاشته شد. حسن وزیری افزود: در 
اجرای ایــن طرح چند واحد صنفــی ضایعاتی به 
علت خرید لوازم سرقتی پلمب شدند . وی تصریح 
کرد : ایــن طرح ادامــه دارد و‌ با خریــداران اموال 

مسروقه برخورد قانونی می شود.

شهرستان ها شهرستان هاشهرستان ها شهرستان هاشهرستان ها شهرستان هاشهرستان ها

برداشت 8 هزار تن انار در سبزوار 

مدیر جهاد کشــاورزی ســبزوار گفــت: 8 هزار تــن محصول از 
سطح ۷۰۰ هکتار انارســتان این شهرســتان برداشت شد که 
این میزان نســبت به سال گذشــته ۸۰۰ تن بیشتر شده است. 
علی اصغر امانیان در گفــت و گو با ایرنا اظهار کرد: امســال به 
طور میانگین از هر هکتار باغ انار شهرستان بیش از ۱۱ تن انار 

برداشت شده است.
وی تصریــح کرد: اصــاح، احیــا و جایگزینی باغ‌هــای قدیمی 
با ارقام تجــاری پرمحصول، مدیریــت تلفیقی مبــارزه با آفات و 

اجرای شــبکه های آبیاری قطــره‌ای و همچنین ایجــاد صنایع 
تبدیلی در ایــن زمینــه، می‌تواند زمینــه ارتقای کیفــی و کمی 
محصول انار سبزوار را فراهم کند. مدیر جهاد کشاورزی سبزوار 
گفت: مهم ترین ارقام انار سبزوار شامل »لیلی، خزر بردسکن، 
شاهوار، ملس و می‌خوش« است و مهم ترین مزیت انار تولیدی 
این شهرستان، استفاده نکردن کشاورزان از سموم و کودهای 
شیمیایی است که زمینه تولید محصول انار سالم و ارگانیک را 

در این شهرستان فراهم ساخته است.

رضا اعلمی/ روستای چشــمه گل شهرستان 
تربت جام بیــش از هــزار و 500 نفــر جمعیت 
دارد و مرکز دهستان جام رود است و اهالی این 
روســتا با مشــکلاتی از قبیل نبود وسایل نقلیه 
عمومی بــرای رفت و آمــد به مرکز شهرســتان 
، کمبــود نــان و نانوایــی ، فرســودگی فضــای 
آموزشــی ، شــوری آب و... دســت و پنجــه نرم 
می کننــد. خبرنــگار ما بــرای تهیه گــزارش از 
مشکلات این روستا مسیر 18 کیلومتری تربت 
جام تا روستای چشمه گل را طی کرد و پای درد 

دل اهالی این روستا نشست.

کمبود نان و نانوایی	•
خانــم عبداللهــی از اهالــی روســتا دربــاره 
مشــکلات این روســتا مــی گوید: در روســتای 
چشــمه گل با وجود 500 تــا 600 خانوار، در 
گذشته دو باب نانوایی وجود داشت، اما اکنون 
بیش از 10 ســال اســت که یکــی از نانوایی ها 
تعطیل شده  و هر زمان که برای تهیه نان به تنها 
نانوایی این روستا مراجعه می کنیم به هر نفر و 
در هر وعده پخت نان یک قــرص نان می دهد. 
با توجه به این که بیشــتر غذاهای مردم روستا 
غذاهای نانی اســت ، اگــر ما نــان از تربت جام 
تهیه نکنیم با کمبود نان مواجه می شویم و این 
هم درســت نیســت که ما برای تهیه نان هر روز 
مسیر 20 کیلومتری روستا تا تربت جام را طی 
کنیم. از مســئولان می خواهیم یا ســهمیه آرد 
تنها نانوایی روســتا را افزایش دهنــد  یا مجدد 
نانوایی تعطیل شــده این روســتا را راه‌اندازی 

کنند.

شوری آب روستا	•
خانم ســلجوقی یکی دیگر از اهالی این روستا 
، یکی از مشکلات این روســتا را شور بودن آب 
شــرب ذکر می کند و می گوید: آب شــرب این 
روستا شور است و دانشکده علوم پزشکی تربت 
جام پس از چندین بــار نمونه برداری از این آب 
و انجــام آزمایــش بــر روی آن، اعلام کــرده که 
مصرف این آب برای سلامتی مردم مضر است، 
اما ما مجبور هستیم از همین آب شور استفاده 

کنیم، چون توان خرید آب معدنی را نداریم.

 نبود وسایل نقلیه عمومی 	•
برای رفت و آمد به مرکز شهرستان

 وی در ادامه گفــت: نبود وســایل نقلیه عمومی 
برای رفت و آمد بــه مرکز شهرســتان یکی دیگر 
از مشــکلات ماســت. فرزنــدان مــا بــرای رفتن 
به مدرســه در تربــت جــام در کنار جــاده منتظر 
خودروهای عبوری می شوند و کرایه های زیادی 
پرداخت می کنند و همین مسئله یکی از دلایل 

ترک تحصیل فرزندان مان است.
براتی یکی از دانش آموزان دختر روستای چشمه 
گل می گویــد: رفت و آمد از روســتا به تربت جام 
واقعا دردآور اســت. صبح ها که مــی خواهیم به 
تربت جــام برویم اصــا خودرویی نیســت و اگر 
هم باشــد با کلی منت گذاشــتن دانــش آموزان 
را ســوار می کنــد و ما بــرای ایــن که بــه موقع به 
مدرسه برسیم و از درس عقب نمانیم، مجبوریم 
هر مبلغی کــه رانندگان درخواســت می کنند، 

پرداخت کنیم.

 وعده سرخرمن برای رفع مشکل 	•
حمل و نقل عمومی روستا

دهیار روســتای چشــمه گل نیز یکــی از دغدغه 
های والدین دانــش آموزان این روســتا را که در 
مقطــع متوســطه دوم درس مــی خواننــد، نبود 
ســرویس رفت و برگشــت به مــدارس تربت جام 
ذکر مــی کنــد و مــی گویــد: در جلســه ای که با 
حضور اعضای شورای شهر تربت جام و مسئولان 

سازمان حمل و نقل شهرداری تربت جام برگزار 
شد ، رئیس سازمان حمل و نقل شهرداری تربت 
جام اظهار کــرد: راه انــدازی خط واحــد در این 
روستا برای سازمان حمل و نقل مقرون به صرفه 
نیســت. مخته باز می افزاید: مسئولان سازمان 
حمل و نقل شهرداری تربت جام اعلام کرده اند، 
اگر در آینده ســازمان همیاری شــهرداری های 
استان، مینی بوس به ما بدهد، ما هم خط چشمه 

گل- تربت جام را فعال خواهیم کرد .
وی خاطرنشان می کند: متاسفانه میزان شوری 
آب روستای چشــمه گل بالاست و مردم از تربت 
جام  یا از چشمه های دوردست که چند کیلومتر 
با این روســتا فاصلــه دارند، آب شــرب مصرفی 
خودشان را تهیه می کنند و به همین  منظور در 
جلسه ای که اعضای شــورای اسلامی روستای 
چشــمه گل در مشــهد با علوی مدیر عامل وقت 
شرکت آب و فاضلاب اســتان داشتند، وی قول 
نصب یک دستگاه تصفیه آب در روستای چشمه 
گل را داد، امــا با گذشــت یک ســال از آن زمان، 

هنوز خبری از دستگاه تصفیه آب نشده است.
دهیار روستای چشمه گل بافت فرسوده دبستان 
گلشن این روســتا را یکی دیگر از مشکلات این 
روســتا ذکر می کنــد و مــی گوید: این دبســتان 
۲۴۰دانــش آمــوز دارد و هــم اکنون بــا کمبود 
کلاس مواجه هستیم، لذا از مسئولان شهرستان 
و خیران درخواســت داریــم درخصوص احداث 
یک مدرسه جدید و بزرگ تر در روستای چشمه 

گل اقدام کنند.

وجود آتش نشانی بدون امکانات!	•
نعمت فیضی رئیس شــورای اســامی روستای 
چشــمه گل نیز می گوید: روســتای چشمه گل 
)مرکز دهستان جام رود( دارای مشکلات زیادی 
است که یکی از این مشکلات، وجود ساختمان 
آتش نشانی بدون امکانات است و با توجه به این 
که مدت ۷ ســال اســت که از احداث ساختمان 
آتش نشانی در این روستا می گذرد از مسئولان 
ذی ربط درخواست داریم برای تجهیز آن اقدام 

کنند.

 ۶ ایستگاه آتش نشانی	•
 در تربت جام فاقد خودرو هستند

فرماندار تربت جام نیز درخصوص نبود سرویس 
دهی سازمان حمل ونقل شــهرداری تربت جام 
به مردم روســتای چشــمه گل می گوید: فاصله 
روستای چشمه گل تا مرکز شهر تربت جام کمتر 
از ۲۰ کیلومتر اســت که این مشــمول اســتفاده 
از اتوبوسرانی می شــود، اما هم اکنون با کمبود 
اتوبوس مواجه هستیم. حســین جمشیدی می 
افزاید: سال گذشته ۳ دستگاه اتوبوس به تربت 
جام تخصیص داده شد که 2 دستگاه آن در همان 
سال گذشته تحویل شهرداری شد و یک دستگاه 
اتوبوس دیگر امســال تحویل می شــود. با توجه 
به این که چند دســتگاه اتوبوس نیز در تعمیرگاه 
داریــم، امیدواریم بــه زودی مشــکل حمل ونقل 

عمومی در روستای چشمه گل برطرف شود.
وی درخصوص کمبود نان و نانوایی در این روستا 
نیز خاطرنشان می کند: در سال های گذشته در 
روستای چشــمه گل دو نانوایی دایر بود که یکی 
از آن ها بنا به دلایلی تعطیل شــد. ما همه تلاش 
خود را برای رفع این مشــکل انجــام می دهیم و 
امیدواریم بتوانيم دغدغه و نگرانی مردم روستای 
چشــمه گل را در حوزه نان حــل کنیم.فرماندار 
تربت جام در ادامه می گوید: هم اکنون ۶ ایستگاه 
آتش نشــانی در تربت جام فاقد خودرو هستند و 
این تنها منحصر به چشــمه گل نیست و ما پیگیر 
تامین خــودرو برای این ایســتگاه ها از ســازمان 

شهرداری ها و دهیاری های کشور هستیم.

 ساخت پارک موزه دفاع مقدس تربت‌حیدریه 
در هاله‌ای از ابهام

ســال ها پس از طرح اولیه ســاخت پارک 
موزه دفــاع مقدس تربــت حیدریه، هنوز 
بر ســر ماهیــت و کارکــرد آن هالــه‌ای از 
ابهام وجــود دارد. به گزارش خبرگزاری 
حفــظ  دفتــر  سیما، مســئول  و  صــدا 
آثــار و نشــر ارزش‌هــای دفــاع مقــدس 
تربت‌حیدریه گفــت: از ۱۵ ســال قبــل 
صحبت بر سر ایجاد چنین فضایی مطرح 
شــد، اما به دلایلی پیگیری نشد. مهدی 
باقرزاده افــزود: با توجه به ایــن که مردم 
این خطه از زمان مشروطه تا بعد پیروزی 
انقلاب اســامی نقش بســزایی در نشــر 
ارزش  هــا داشــته‌اند، لذا مطالبــه آن ها 
برای انتقال فرهنگ حق طلبی به نســل 
امروز و آینده تربت‌حیدریه، خواســته‌ای 

بر حق است.
وی ادامه داد: مکانی که شهرداری پیشتر 
برای ایجاد این فضای فرهنگی و تاریخی 
قولش را به مــا داده بــود، ۲۰ هکتار و در 

مجموعــه بوســتان جنگلــی »پیشــکوه« 
است، اما هنوز نه جانمایی دقیقی انجام 
شــده و نه زمین مشــخصی به ایــن مکان 

تعلق گرفته‌ است.
مسئول دفتر حفظ آثار و نشر ارزش‌های 
دفاع مقدس تربت‌حیدریه گفت: تاکنون 
چند نشســت و کارگروه برگزار شده، اما 
برای به نتیجه رســیدن دقیق، شایســته 
اســت در قالب کارگروه هــای تخصصی 

موضوع مورد بررسی قرار گیرد.
باقرزاده افزود: ایــن پارک موزه می‌تواند 
یک دانشگاه و مرکز علمی پژوهشی باشد 
که یکی از مهم‌ترین فعالیت‌های آن تبیین 

و نشر ارزش‌های دفاع مقدس است.
مسئول دفتر حفظ آثار و نشر ارزش‌های 
دفاع مقدس تربت‌حیدریه خاطرنشــان 
کرد: دانشنامه دفاع مقدس این خطه نیز 
در حال تدوین اســت و به زودی رونمایی 

خواهد شد.

کاهش ۵۰ درصدی تولید 
زعفران در رشتخوار 

خاکشــور/ مدیر جهاد کشــاورزی رشتخوار 
گفــت: برداشــت محصــول زعفران از ســطح 
۶۵۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی رشتخوار 
آغاز و پیش‌بینی می‌شود، امســال بین ۴۰ تا 
۵۰ درصد کاهش برداشــت در این محصول 
داشــته باشــیم. به گزارش خراســان رضوی، 
علیمردان خزایی افزود: علت کاهش محصول 
زعفــران در شهرســتان رشــتخوار  ناشــی از 
سرمای بی‌سابقه زمستان سال قبل و به‌دنبال 
آن کاهش نــزولات آســمانی و تغذیــه نکردن 
منابع آبی نظیر قنات ها و چشمه‌ها و همچنین 

گرمای بیش از حد تابستان است. 

موافقت با تامین ۵۰۰ میلیارد 
 اعتبار برای محور
 سرخس- مشهد

محمودی/ برای تکمیل پروژه جاده سرخس- 
مشــهد ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبــار در اختیار 
پیمانــکار قرار می‌گیــرد. به گزارش خراســان 
رضوی، فرماندار ســرخس در جلســه شــورای 
اندیشــه‌ورزی مســائل اولویت‌دار حوزه بانوان 
سرخس به پیگیری ویژه برای تکمیل پروژه جاده 
سرخس - مشهد اشاره کرد و گفت: مشکلات 
جاده سرخس- مشهد و کندی پیشرفت تکمیل 
این طرح مهم با معاون عمرانی استاندار مطرح 
شد که وی نیز به سرعت موضوع را به استاندار 
اطلاع  و بــا توجه به اهمیت موضوع، اســتاندار 
موضوع جاده سرخس را در کمتر از ۲۴ ساعت 
به تهران انتقال دادند.حسن نوری زاده افزود: 
به همین دلیل جلســه‌ای ویژه روز گذشــته در 
تهران با مدیرعامل شــرکت ســاخت و توســعه 
زیربنا‌های حمل و نقل کشــور و نماینده حوزه 
انتخابیه تشــکیل شــد. وی گفــت: بــا توجه به 
اهمیت موضوع مصوب شد در کمترین زمان، 
اعتبار ۵۰۰ میلیارد تومانی در اختیار پیمانکار 
این طرح قرار بگیرد تا با توجه به در پیش بودن 
دور دوم ســفر ریاســت جمهــوری به خراســان 
رضوی و سرخس در سال آینده این طرح مهم تا 

خرداد سال آینده به بهره‌برداری برسد.

برای نخستین بار انجام شد

ثبت حضور یک قلاده یوزپلنگ در سبزوار 

مدیــرکل حفاظــت محیط زیســت خراســان رضوی 
گفت: یــک قــاده یوزپلنگ در شهرســتان ســبزوار 
مشــاهده و حضــور ایــن گونه برای نخســتین بــار در 
این شهرســتان تصویربرداری و مستندســازی شد. 
مهدی اله پور در گفت و گو با ایرنا افزود: دوستداران 
محیــط زیســت و محیــط بانــان ســبزوار طی ســال 
های گذشــته حضور گونه یاد شــده را گزارش کرده 
بودند،اما  مستندســازی تاکنون صورت نگرفته بود 
که این کار را یک محیط بان انجام داد.وی اضافه کرد: 

زیســتگاه‌های شهرستان ســبزوار در حاشیه منطقه 
»توران« اســتان ســمنان یکی از محل های زندگی و 
دالان بسیار مهم گذر یوزپلنگ ایرانی است.وی ادامه 
داد: این منطقه می‌تواند به عنوان زیستگاه اصلی این 
گونه در خراسان رضوی قلمداد شود؛ چراکه بارها در 
فصول مختلف به خصوص فصل زمستان حضور این 
گونه توسط اشخاص محلی مشاهده و گزارش شده 
است که نشان دهنده غنای زیستی و امنیت مناطق 

شهرستان سبزوار برای زندگی این حیوان است.

طرح نهضت ملی مسکن فریمان به فیبر نوری مجهز می شود
حسن اصغر فریمانی/ فرماندار فریمان در جلسه مجمع 
مطالبه گران مردمی فریمان گفت: با پیگیری های انجام 
شده پروژه نهضت ملی مسکن فریمان که از پیشرفت 
بسیار خوبی به نسبت دیگر پروژه های مشابه استان 
برخوردار است، به فیبر نوری مجهز خواهد شد. به گزارش 
خراسان رضوی ، حمید اکبری گفت:در جلسه ای که با 

حضور مدیرعامل مخابرات خراسان رضوی برگزار شد، 
مقرر شد زیرساخت های مخابراتی مسکن ملی فریمان 
تماماً بر اساس فیبر نوری اجرا شود. وی تصریح کرد: در 
این جلسه مشکل قطعی تلفن ثابت در برخی روستاها و 
آنتن دهی ضعیف تلفن همراه بررسی و مقرر شد پیگیری 

های لازم در این خصوص انجام شود.


